
Hledání konstruktivního dialogu v
polarizované společnosti 
Učitelská a studentská konference

Hledání konstruktivního dialogu v polarizované společnosti

Praha 5. - 8. 6. 2022

Ve společnosti jsou témata, která nás rozdělují, ve kterých převažují emoce nad argumenty, o kterých 
raději mlčíme, než abychom o nich mluvili. Jak diskutovat o citlivých a polarizujících tématech v bezpečné 
a otevřené atmosféře? Jak zabránit polarizaci v naší skupině? 

Mezinárodní konference "Hledání konstruktivního dialogu v polarizované společnosti" se bude konat v 
Praze 5. - 8. června 2022.

Předběžný program (změna programu vyhrazena)

Neděle 5. 6. 2022

16.00 – 17.00 Registrace

17.00  Přivítání, kontext konference v projektu

 Keynote speech (Tomáš Kraus, ředitel ITI)

Seznamovací aktivity

19.00 VEČEŘE formou rautu, prostor na zahradě

Pondělí 6. 6. 2022

dopoledne Co nás polarizuje?

Aktivity z připravované metodiky pro učitele k předcházení konfliktům a 
jejich řešení

12.30 – 14.00 OBĚD

odpoledne Shrnutí výstupů expertní skupiny a dotazníkového výzkumu, šetření v 
2020 a 2022

Panelová diskuse (příspěvky 5-10 min, dotazy spolupanelistů a 
moderátora, dotazy publika)

Reflexe panelové diskuse 

19.00 VEČEŘE



Hledání konstruktivního dialogu v
polarizované společnosti 
Učitelská a studentská konference

Úterý 7. 6. 2022

dopoledne Živá knihovna - Možní hosté Fedor Gál, Čeněk Růžička a další 

Aktivity z připravované metodiky pro učitele k předcházení konfliktům a 
jejich řešení

12.30 – 14.00 OBĚD

odpoledne Představení práce s databází obětí holocaustu, činnost ITI

Prohlídka historického centra Prahy prostřednictvím zážitků Židů v období 
protektorátu

Reflexe a zadání k prezentaci vlastních projektů

18.30 VEČEŘE ve městě

Středa 8. 6. 2022

dopoledne Reflexe předchozího dne

Jak využiji informace z konference ve vlastních aktivitách – příprava a 
prezentace

Certifikáty a slavnostní ukončení

13.00 OBĚD


	Hledání konstruktivního dialogu v polarizované společnosti
	Učitelská a studentská konference

